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nemlig at uanset hvem der får regeringsmagten 
her i Danmark, uanset om det så var Dansk Fol- 
keparti, der alene sad med flertallet i dette Ting, 
så ville det ikke være muligt at begrænse antal- 
let àf de flygtninge, som kommer her til Dan- 
mark, og som vi skal sørge for; 

Sådan er kendsgerningerne her i verden bare, 
og derfor bygger hele Dansk Folkepartis propa- 
ganda over for befolkningen på én stor misfor- 
ståelse af kendsgerningerne. 

Man kan jo lige så godt sige det til befolknin- 
gen, sådan som det er, nemlig at vi har et antal, 
der kommer til vores land hvert år, og når de 
kommer, skal de selvfølgelig have en bolig at bo 
i. Det er et fuldstændig utroligt synspunkt, 
Dansk Folkeparti har, at vi skal modtage flygt- 
ninge, men at de ikke må få noget at bo i. 

Det er et utroligt synspunkt, og så er det jo 
sludder og vrøvl, at indvandrere skulle have no- 
gen særlige retskrav, som andre mennesker her i 
samfundet ikke har. Det har de jo ikke. 

Den fg.- formand (Grete Schødts): 
Inden jeg giver hr. Knud Erik Hansen ordet for 
en kort bemærkning, vil jeg lige gøre opmærk- 
som på, hvad det er, vi behandler lige nu, nem- 
lig kommunal anvisningsret. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Ja,, det er rigtigt, og jeg skal nok også begrænse 
mig og ikke at starte en indvandrerdebat eller en 
flygtningedebat, jeg vil bare rette en fejl. Jeg sy- 
nes, det er vigtigt, når dét bliver sagt så ofte, 
som det bliver, at indvandrere har en ret, for det 
er ikke tilfældet. 

Flygtninge, som kommer her til landet, og 
som ikke kan rejse andre steder hen, skal selvføl- 
gelig have en bolig. Men indvandrere -  og vi får 
masser af indvandrere i Danmark, der er masser, 
der kommer fra EU-landene herop til Danmark 
-  har ikke ret til en bolig, de skal selv skaffe sig 
en bolig. Så lad os komme af med de myter. 

Jeg synes, Dansk Folkeparti skulle lære, hvor- 
dan reglerne er, i stedet for vi skal høre alt det 
sludder heroppefra. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Birthe Skaarup for den sidste korte bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Ja, nu behøver hr. Keld Albrechtsen eller hr. 
Knud Erik Hansen ikke lære Dansk Folkeparti, 
hvordan vores holdninger skal være, det kan vi 
udmærket selv finde ud af. Det, jeg har prøvet at 
påpege, er, at der altså er nogle i det her land, 
der har et retskrav på at få en bolig, og så er der 
altså nogle danskere, der har boet her -  det kan 
også være indvandrere, der har boet her i mange 
år -  der ikke kan få en bolig efter tre måneder. 

Det kan man jo så synes om eller ej, men det 
er i hvert fald rigtigt. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Keld Albrechtsen for den sidste korte be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, men så må vi jo så altså også konstatere, at 
det er forkert, når fru Birthe Skaarup og andre 
fra Dansk Folkeparti går rundt og udbreder det 
indtryk, at indvandrere i Danmark har særlige 
rettigheder frem for andre, der bor i det her 
land. Det har de altså ikke. 

Men det, der er en ret, er, at når vi modtager 
en flygtning, er vi selvfølgelig i den situation, at 
så kan vi ikke have, at vedkommende ikke kan 
få noget at bo i. Det er jo så enkelt. 

Jeg kan slet ikke fatte, at noget parti kan hæv- 
de, at man skal modtage flygtninge, men at de 
ikke må få noget at bo i. Det er da vrøvl. Men 
som formanden har påpeget, er det muligvis 
nok en debat, der hører hjemme under et andet 
dagsordenspunkt. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Knud Erik Hansen for den sidste korte be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning); 
Knud Erik Hansen (SF): 
Dansk Folkepartis holdning kender vi godt. Vi 
er ikke i tvivl. Men det, vi påpeger, er, at vi ople- 
ver, at Dansk Folkeparti løber, hver gang det har 
lavet en fejL Jeg synes, Dansk Folkeparti skal gå 
op og sige: »beklager, jeg mente ikke indvandre- 
re, men jeg mente flygtninge«, for det var jo det, 
der var problemet. 

Man kører et ordspil, som lægger op til et ge- 
nerelt fremmedhad, og så har man -  måske gan- 
ske bevidst -  sjusket med sit ordforråd. 


